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Wanna kąpielowa asymetryczna

Przedmiotem wzoru użytkowego jest wanna kąpielowa asymetryczna przeznaczona do in¬

stalowania w łazienkach.

Znane wanny na ogół przeznaczone są do kąpieli na leżąco lub na siedząco, a wówczas

uformowane mają siedzisko usytuowane zazwyczaj w narożniku przeznaczonym do instalowania w

narożu łazienki. Wanna taka, zwana narożną, w postaci wieloboku, znana jest z opisu wzoru użyt¬

kowego Ru 42645. Ma ona postać pięcioboku, w którym część wgłębioną ma usytuowaną prosto¬

padle do siedziska.

Rozwiązanie wanny kąpielowej asymetrycznej według istoty niniejszego wzoru użytkowego

jest odmienne i polega na tym, że ma ona w widoku z góry kształt pięcioboku, którego jeden z bo¬

ków uformowany jest po łuku łączącym dwa boki otwartego prostokąta , z których jeden jest około

dwukrotnie dłuższy. Część wgłębiona wanny ma postać wydłużonej elipsoidy, której oś symetrii

przebiega pod kątem około 20° do najdłuższego boku prostokąta. Pod kątem około 70° do po¬

przedniej osi symetrii części wgłębionej usytuowane jest w narożu siedzisko, którego ścianka tylna

jest lekko pochyła. DaJej rozwiązanie kształtu wanny charakteryzuje się tym, że na przedłużeniu jej

osi symetrii części wgłębionej uformowany jest podgłówek o półkolistym kształcie, który wystaje

swą górną krawędzią poza obrzeże wanny. Część przednia wanny, widoczna od zewnątrz, osadzoną

ma odejmowalną osłonę, której kształt dopasowany jest do krawędzi przedniej wanny. Osłona u-

formowane ma łukowe wypukłości biegnące wzdłużnie oraz łukowe, wzdłużne wklęśnięcie, ufor¬

mowane na znacznej jej części.

Ukształtowanie wanny według jej istotnych cech ułatwia kąpiel na siedząco i leżąc lub u-

możliwia kąpiel dwom osobom przy większych rozmiarach wanny.
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Przedmiot wzoru użytkowego przedstawia rysunek, na którym fig. 1 pokazuje wannę w

rzucie perspektywicznym, fig.2 - widok wanny z góry, fig.3 - przekrój schematyczny w osi A-A i

fig.4 - przekrój schematyczny w osi B-B.

Przedstawiona na fig. 1 do fig.4 wanna ma w widoku z góry kształt pięcioboku, którego

jeden z boków 1 - od czoła wanny, uformowany jest po łuku tworzącym dwa boki 2 i 3 otwartego

prostokąta, z których bok 2 jest około dwukrotnie dłuższy od boku 3. Część wgłębiona 4 wanny ma

postać wydłużonej, asymetrycznej elipsoidy, o większym polu z prawej strony, której oś symetrii x

przebiega pod kątem około 20° do najdłuższego boku 5_ prostokąta. Pod kątem około 70° do osi

symetrii x usytuowane jest w narożu 6 siedzisko 7, którego ścianka tylna 8 jest lekko pochyła. Na

przedłużeniu osi symetrii x części wgłębionej 4 uformowany jest podgłówek 9 o półkolistym

kształcie. Podgłówek 9 swą górną krawędzią J_0 wystaje poza obrzeże JJ_ wanny. Część przednia 12

wanny osadzoną ma odejmowalną osłonę J_3, której kształt dopasowany jest do przedniej krawędzi

14 wanny. Osłona J_3 uformowane ma łukowe wypukłości f5 biegnące wzdłużnie oraz łukowe,

wzdłużne wklęśnięcia Jj>, uformowane na znacznej jej części.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Wanna kąpielowa asymetryczna która uformowane ma siedzisko w narożu, przystoso¬

wana do instalowania w narożniku łazienki, znamienna tym, że ma w widoku z góry kształt pięcio-

boku, którego jeden bok QJ od czoła wanny uformowany jest po łuku łączącym dwa boki (2) i (3)

otwartego prostokąta, z których bok (2) jest około dwukrotnie dłuższy od boku (3), przy czym

część wgłębiona (4) wanny ma postać wydłużonej, asymetrycznej elipsoidy o większym polu z

prawej strony, której oś symetrii (x) przebiega pod kątem około 20° do najdłuższego boku (5) pro¬

stokąta, natomiast pod kątem około 70° do osi symetrii (x) usytuowane jest w narożu (6) siedzisko

(7), którego ścianka tylna (8) jest lekko pochyła, a na przedłużeniu osi symetrii (x) uformowany jest

podgłówek (9) o półkolistym kształcie, który wystaje swą górną krawędzią (10) poza obrzeże (11)

wanny.

2. Wanna według zastrz.l, znamienna tvm że część przednia (12) wanny osadzoną ma

odejmowalną osłonę (13), której kształt dopasowany jest do przedniej krawędzi (J_4) wanny, przy

czym osłona (13) uformowane ma łukowe wypukłości (15) biegnące wzdłużnie oraz łukowe,

wzdłużne wklęśnięcie (W) uformowane na znacznej jej części.
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Fig. 3
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